
UCHWAŁA NR XV/168/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej zmiany treści załącznika nr 1 do Uchwały Nr IX/88/2024 Rady 
Gminy Lubaczów z dnia 27 listopada 2024 w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego 

stypendium Gminy Lubaczów dla uczniów szczególnie uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy 
Lubaczów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1460 ze zm.) oraz art. 1, art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona przez grupę rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na 
terenie Gminy Lubaczów o zmianę treści załącznika nr 1 do Uchwały Nr IX/88/2024 Rady Gminy Lubaczów 
z dnia 27 listopada 2024 w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Gminy 
Lubaczów dla uczniów szczególnie uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lubaczów nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Lubaczów zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: B70B1977-0739-4F7C-8125-DD37DA5F5375. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 kwietnia 2025 r. grupa rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy 
Lubaczów (wg załączonego zestawienia) wniosła do Wójta Gminy Lubaczów petycję dot. zmiany treści 
załącznika nr 1 do uchwały nr IX/88/2024 Rady Gminy Lubaczów z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Gminy Lubaczów dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lubaczów. Wnioskowana zmiana miałaby dot. § 1 ust 
6 oraz § 3 ust. 1 pkt 2) i 3) uchwały/ 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji celem zbadania przedmiotu petycji 
i przeanalizowanie stanowiska organu wykonawczego w niniejszej sprawie oraz przedstawienia Radzie Gminy 
opinii w przedmiocie zasadności petycji wraz ze stosowanym projektem uchwały. 

Niniejszą uchwałą Rada Gminy Lubaczów uznała, iż ww. petycja nie zasługuje na uwzględnienie. U podstaw 
odmowy uwzględnienia petycji leżą następujące okoliczności. 

I. Wniosek w zakresie zmiany § 1 ust. 6 uchwały: 

Analizowane postanowienie uchwały w żaden sposób nie narusza zasady równości wobec prawa wyrażonej 
w art. 32 Konstytucji RP, oznaczającej nakaz równego traktowania równych i podobnego traktowania 
podobnych. Rada Gminy bowiem może, a nawet powinna różnicować wymagania uprawniające do otrzymania 
danego stypendium, jednakże zakres tych zróżnicowań powinien znajdować usprawiedliwienie, zważywszy na 
cechy prawne relewantne odnoszące do określonej kategorii adresatów. Przy czym ową relewatność należy 
oceniać z punktu widzenia celów regulacji i innych wartości konstytucyjnie chronionych. Tym samym zostało 
wprowadzone uzasadnione zróżnicowanie uczniów poszczególnych klas, co ma odzwierciedlenie w wysokości 
otrzymanego stypendium.  

Po pierwsze warto podkreślić, iż uchwała nie zawiera regulacji wyłączających możliwość uzyskania 
stypendium przez uczniów klas I – III, lecz zachodzą przesłanki uzasadniające różne traktowania uczniów, ich 
zróżnicowanie i podzielenie ich na dwie grupy w zależności od tego, do której klasy szkoły podstawowej 
uczęszczają, co jednocześnie oddziaływuje na ich uprawnienia. Kryterium to wynika bowiem z faktu, iż 
uczniowie klas IV – VIII muszą spełnić dodatkowe warunki, aby otrzymać stypendium, a to uzyskać 
odpowiednią średnią ocen na świadectwie zgodnie z wymaganiami zawartymi w § 2 ust. 1 uchwały.  
Reasumując, zróżnicowanie podmiotów nie wynika jedynie z faktu uczęszczania do różnych klas, lecz 
przyznawanie wyższego stypendium dla uczniów klasy IV – VIII uzasadnione jest tym, iż zostały wobec tych 
uczniów zwiększone wymagania w zakresie dotyczącym pozostałych warunków koniecznych do uzyskania 
stypendium naukowego. 

II. Wniosek w zakresie zmiany § 3 ust. 1 pkt 2) i 3) uchwały: 

Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: 

1. Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy: 

1) wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

2) wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

4. W przypadku przyjęcia programów, o których mowa w ust. 1, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 
terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej 
pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając 
w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób 
uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze. 

Zgodnie z art. 31 ustawy o sporcie jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować 
okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
(ust. 1). Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, 
tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, 
o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu 
terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy (ust. 3). 

Id: B70B1977-0739-4F7C-8125-DD37DA5F5375. Podpisany Strona 1



Pod pojęciem "sportu" ustawodawca rozumie wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo 
doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, 
rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach. Za sport uważa 
się również współzawodnictwo oparte na aktywności intelektualnej, którego celem jest osiągnięcie wyniku 
sportowego (art. 2 ust. 1 i 1a u.s.). Z przywołanego wyżej art. 31 u.s. jasno wynika, że ustawodawca co do 
zasady pozostawił organowi gminy swobodę w podjęciu uchwały w przedmiocie przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, zwracając jednak uwagę na konieczność 
uwzględnienia dwóch podstawowych kryteriów, po pierwsze - znaczenia danego sportu dla jednostki samorządu 
terytorialnego i po drugie - osiągniętego wyniku sportowego. 

Rada uprawniona jest bowiem do wskazania w uchwale innych kryteriów, co pozwoli na ustalenie zakresu 
desygnatu pojęcia "dany sport". W rozpatrywanej sprawie Rada Gminy wskazała pośrednio dyscypliny 
sportowe, które mają dlań znaczenie, poprzez odwołanie się do dyscyplin i konkurencji zaliczanych i nie 
zaliczanych do punktacji systemu sportu młodzieżowego zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Sportu 
i Turystyki organizowanych przez ogólnopolski związek sportowy z danej kategorii sportowej. 

Rada Gminy w treści samej uchwały wskazała znaczenia danego sportu, co wypełnia znamiona ustawowe. 
Bezzasadne byłoby rozszerzenie katalogu tych dyscyplin sportowych o dyscypliny spoza ww. wykazu, gdyż 
konieczne byłoby późniejsze rozstrzyganie chociażby przez komisję stypendialną czy dana dyscyplina sportowa 
ma czy też nie ma znaczenia dla jednostki samorządu terytorialnego.  

W tej sytuacji żądanie petycji nie może zostać uwzględnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi załatwienie petycji i zostanie ona doręczona zgodnie 
art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r poz. 870) podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: B70B1977-0739-4F7C-8125-DD37DA5F5375. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/168/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie




